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Spirens Dag ï lad frivilligheden blomstre 
Lørdag den 8. maj kl. 10-13 på Grønttorvet ved Danmarksgade/Aagade 

 
De Frivilliges Hus afholder lørdag den 8. maj kl. 10-13 Spirens Dag på Grønttorvet i Aalborg.  

Spirens Dag er et årligt tilbagevendende arrangement, hvor De Frivilliges Hus synliggør det 

frivillige sociale arbejde, og de frivillige sociale foreninger for Aalborg Kommunes borgere.  

 

Spirens Dag er en symbolsk dag. Om foråret, hvor alt spirer og gror, sætter De Frivilliges Hus fokus 

på de mange frivillige sociale opgaver, som aalborgenserne løser for byens frivillige foreninger ï et 

stykke arbejde, der også får mennesker til at spire og gro. 

 

Mød op og få en snak med medarbejdere fra De Frivilliges Hus om mulighederne for at yde en 

frivillig indsats til gavn for Aalborgs udsatte grupper.   

 

Så kom forbi Grønttorvet en dejlig lørdag i maj og nyd spillemandsmusikken og den hyggelige 

stemning, og lad dig underholde og inspirere. Der vil være gratis uddeling af årstidens krydderier. 

 

 

De Frivilliges Hus hejser flaget 
 

 
De Frivilliges Hus i Aalborg har hejst flaget på Mølholmsvej 2 samt opsat to bannere på husmuren, 

så det fremover bliver lettere for foreninger, frivillige, borgere og DIG at finde vej til frivill ighuset. 

 



Invitation til sommerfest i De Frivilliges Hus 
Torsdag den 17. juni 2010 i De Frivilliges Hus 

 

Årets sommerfest for foreninger, frivillige og samarbejdspartnere bliver torsdag den 17. juni. 

 

Invitation samt nærmere oplysninger om tidspunkt, mad og drikke, underholdning m.m. følger 

senere, men sæt kryds i kalenderen allerede nu. Vi håber at se rigtig mange af jer J 

 

 

Vil I med? 

Invitation til Frivilligmarked 20 10 
Lørdag den 28. august kl. 11-15 på Gammel Torv i Aalborg  

  
Hvad er Frivilligmarkedet?  

Hvert år den sidste lørdag i august afholder de frivillige sociale foreninger Frivilligmarked på 

Gammel Torv i Aalborg. Frivilligmarkedet er en årlig festdag med markedsstemning og fællesskab 

på tværs af organisationerne, samt en mulighed for under hyggelige former, at møde borgerne i 

Aalborg. 

 

I år er det 15. gang der afholdes Frivilligmarked i Aalborg, og det vil ske med udgangspunkt fra to 

store tipier, som opstilles på Gammel Torv, hvorfra Aalborgs frivillige sociale foreninger vil 

fortælle om deres arbejde og om mulighederne for at yde en frivillig indsats.  

Dagens program vil derudover byde på musikalsk underholdning, prisoverrækkelser, taler og events 

 

Invitation til Frivilligmarked 2010  

Alle Aalborgs sociale foreninger inviteres til at deltage i Frivilligmarkedet. Det er gratis at deltage i 

markedet, men man skal naturligvis kunne afsætte tid og mandskab til at forberede sin stand, samt 

stå der på selve dagen.  

 

Der er plads til et sted mellem 35-40 foreninger/stande på Gammel Torv, og der skal være mulighed 

for, at alle foreningstyper og lokalområder kan blive repræsenteret på markedet. 

 

 

 Ja, vi vil med til Frivilligmarked 20 10! 
 

Tilmelding til og yderligere oplysninger om Frivilligmarkedet fås ved henvendelse til: 

 De Frivilliges Hus ï Mølholmsvej 2 ï 9000 Aalborg 

 Gitte - Tlf: 9811 1344 ï Mail: gitte@frivillighuset.dk 

 Sidste tilmeldingsfrist til Frivilligmarkedet er den 11. juni 2009 ï det er gratis at deltage  

 Ved tilmelding til Frivilligmarkedet skal hver forening huske at udpege en kontaktperson og 

samtidig oplyse kontaktpersonens adresse, tlf. og mail.  

 

De Frivilliges Hus står for tilrettelæggelsen af Frivilligmarkedet, men vi vil meget gerne have 

inspiration fra foreninger, som kunne tænke sig at bidrage med gode/nye idéer til dagens forløb.  

 

Alle der kunne tænke sig at deltage i planlægningen af årets marked og/eller har input/forslag til 

underholdningen, musikken, maden eller andet vedrørende markedet er velkomne til at henvende 

sig til De Frivilliges Hus. 
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Minigolf hjælper børn  
 

Fra lørdag den 1. maj 2010 er der igen mulighed for at spille minigolf på Aalborg Minigolfbane.  

Minigolfbanen, der er beliggende på Skydebanevej 7 i Aalborg Vestby, drives og vedligeholdes af 

Aalborghus Y´s Mens Clubs medlemmer.  

Overskuddet fra banen går ubeskåret til lokalt ungdomsarbejde, uddeling af en Børne- og 

Ungdomspris og til klubbens 23 fadderskaber i udviklingslande. Endvidere støtter klubben tre 

hjælpeprojekter i henholdsvis Cambodja, Nepal og Brasilien. 

 ̧ Læs mere på: www.aalborg-minigolf.dk 

  

 

Aalborg Børne- & Ungdomspris 2010 
Kender du nogen, der har fortjent 25.000 kr.? 

 

Aalborg Børne- & Ungdomspris er på 25.000 kr., og den uddeles hvert år i forbindelse med 

afholdelsen af Frivilligmarkedet i Aalborg (i år lørdag den 28. august på Gammel Torv i Aalborg) 

af Aalborghus Y´s Men´s Club. 

 

Prisen kan tildeles en enkeltperson, en gruppe af personer, en organisation, en forening eller en 

institution, der har ydet en stor og bemærkelsesværdig indsats for børn og unge i Aalborg 

Kommune. Alle former for socialt og humanitært børne- og ungdomsarbejde kan komme i 

betragtning. 

 

Prisen/pengene skal bruges til at fremme den sag eller det formål, der har berettiget til modtagelse 

af prisen. Det er i øvrigt minigolfbanen på Skydebanevej i Aalborg, som hvert år skaffer midlerne 

til Børne- og Ungdomsprisen (læs mere herom andetsteds i nyhedsbladet).  

 

Børne- & Ungdomsprisen kan ikke søges, men modtageren vælges af Y´s Men´s klubben efter 

indstilling. Denne indstilling kan komme fra en enkelt eller flere personer, på vegne af sig selv eller 

en organisation, som de repræsenterer. Begrundelsen skal være, at der ydes en helt speciel indsats 

for børn og unge til fremme af de værdier, som prisen sætter i fokus. 

 

Om baggrunden for Børne- og Ungdomsprisen skriver Aalborghus Y´s Mens Club: 

òBßrn og unge er det danske samfunds betydeligste ressource. Derfor er det meget vigtigt, at der 

findes personer, organisationer og institutioner med klare holdninger, som er villige til at give disse 

livsvÞrdier videre til ungdommen p¬ en Þrlig, kÞrlig og uegennyttig m¬deò.    

 

Børne- og Ungdomsprisen 2010 uddeles i forbindelse med Frivilligmarkedet på Gammel Torv i 

Aalborg lørdag d. 28. august. Forslag til prismodtagere (indstillinger) skal være indsendt inden den 

1. juli 2010 til komitéens formand:  

 Kai Brogaard Jensen, Buderupholmvej 7, 9200 Aalborg SV 
 

Det er altså på tide at se sig omkring i lokalområdet, finde personer, grupper eller foreninger, der 

kunne fortjene prisen i år, og indsende en begrundet indstilling. 

 

For yderligere oplysninger om Aalborghus Y´s Mens Club og Børne- & Ungdomsprisen kontakt:  

 Y´s Mens Club Aalborghus ï Kai B. Jensen, - tlf. 9818 0769 ï mail: kaibrogaard@mail.dk  

 Læs mere på klubbens hjemmeside www.aalborghus.ysmen.dk 

 Rekvirer gerne folderen òBßrne- & Ungdomsprisenò i De Frivilliges Hus, hvis du/din 

forening har et forslag til prismodtagere i 2010 
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Informationsaften for nye frivillige  
Torsdag den 20. maj  2010 kl. 17.00-20.00 i De Frivilliges Hus 

 

Omtrent en tredjedel af alle voksne danskere er engageret i en eller anden form for frivilligt arbejde. 

I Aalborg Kommune er der op imod 35.000 personer, som bruger tid på frivilligt arbejde og heraf 

ca. 10.000, som yder en indsats for en social forening. De frivillige drager omsorg for ensomme, 

børn, ældre, misbrugere, flygtninge, psykisk og fysisk syge, handicappede, voldsramte kvinder og 

mange andre socialt udsatte grupper. Men der er brug for mange flere frivillige hænder i Aalborg   

 

De Frivilliges Hus inviterer derfor nye frivillige til en gratis informationsaften torsdag den 20. maj 

kl. 17.00-20.00 i De Frivilliges Hus, Mølholmsvej 2, 9000 Aalborg.  

Tilmelding senest 19. maj til De Frivilliges Hus på tlf. 9811 1344 eller morten@frivillighuset.dk  

 

På én aften får du muligheden for at høre om mulighederne for at få et frivilligjob, der passer til 

dine ønsker, din kalender og dit liv. Vi vil præsentere foreninger indenfor forskellige kategorier, 

hvem du kan hjælpe og hvordan, reglerne for frivilligt arbejde og hvordan man kan bruge det 

frivillige sociale arbejde i ens hverdag og netværk.  

 

Vi hjælper dig med at finde et frivilligjob, der matcher dine interesser og kompetencer. Det kan 

være alt fra at være lektiehjælper eller besøgsven til at arbejde med ensomme unge, at arbejde i en 

genbrugsbutik eller på væresteder eller hjælpe foreninger med pr, it eller bestyrelsesarbejde. 
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FamilieMentor Projekt starter op i De Frivilliges Hus 
Infomøde på Trekanten Bibliotek & Kulturhus tirsdag 11. maj kl. 19-21 

 
Til alle interesserede! 

 

Giv en middag, åbn dit hjem og få udvidet din horisont ved samme lejlighed! 

Er din familie aktiv i fritids- og foreningslivet, og kunne I tænke jer at lære en anden familie at 

kende, der har lignende interesser og en anden etnisk baggrund? 

 

De Frivilliges Hus står bag et familiementorprojekt med base i Aalborg Øst, hvor vi matcher danske 

familier med familier med anden etnisk baggrund. 

 

Det er ikke altid nemt at komme i kontakt med danskerne og blive en del af det fællesskab, som en 

aktiv fritid skaber. Med familiementorprojektet ønsker vi at bygge bro til fritids- og foreningslivet 

på en personlig og nærværende måde fra familie til familie. 

 

Som deltagerfamilie forpligter man sig for en periode på minimum et halvt år.  

Her mødes familierne på skift i hinandens hjem til et måltid mad eller en kop kaffe.  

Deltagelse i projektet er gratis. 

 

En deltagerfamilie kan både være par med børn, enlige med børn og par uden børn, bedsteforældre 

og/eller helt unge.  

 

I inviteres til informationsmøde om familiementorprojektet på Trekanten Bibliotek og Kulturhus, 

Sebbersundvej 2a, 9220 Aalborg Øst, tirsdag den 11. maj 2010 kl. 19.00-21.00.  

På mødet fortæller jeg mere om projektet og tankerne bag.  

 

Mødet er for alle interesserede, både danskere og folk med anden etnisk baggrund. 

Vi serverer kaffe, te, kage og frugt. Af hensyn til mængden vil det være rart med en tilmelding, men 

det er ikke nødvendigt for at deltage J  

 

Vil du tilmelde dig informationsmødet eller vide mere om FamilieMentor-Projektet så kontakt: 

 De Frivilliges Hus, Katja Jørgensen, tlf. 9811 1344, mobil. 4115 4119, mail: 

katja@frivillighuset.dk 

 

 

Har du/din forening brug for hjælp til at få lavet nyt PR -materiale? 
 

De Frivilliges Hus har fået tilknyttet en frivillig, der gerne vil hjælpe Aalborgs sociale foreninger 

med forskellige layout, kommunikations- og PR-opgaver. 

 

Det kan fx være hjælp til at få designet og layoutet materiale som foldere, pjecer og plakater, skrive 

tekster om arrangementer, udforme pressemeddelelser m.v. 

 

Så har din forening brug for hjælp og inspiration til at få udformet nyt materiale, så kontakt: 

 Kirsten Jensen, tlf. 9816 9913, mail: akko-65@stofanet.dk  

 De Frivilliges Hus, tlf. 9811 1344, mail: morten@frivillighuset.dk  
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Frivilligjagt på Limfjordsbroen  
 

Der er mangel på frivillige besøgsvenner i Aalborg. 

Derfor har organisationer med besøgstjenester i Aalborg Kommune dannet et netværk, hvor de 

samarbejder om at synliggøre deres frivillige sociale arbejde og samtidig rekruttere nye frivillige. 

 

Lørdag den 24. april 2010 dannede omkring 50 af Aalborgs frivillige besøgsvenner en symbolsk 

menneskekæde hen over Limfjordsbroen for at synliggøre, hvor mange mennesker, der bruger tid 

på at hjælpe ensomme og isolerede medborgere i Aalborg Kommune. 

 

De deltagende foreninger i Netværket Besøgstjenesten i Aalborg Kommune er: 

 Frivillige Motionsvenner, Dansk Røde Kors Besøgstjeneste i Nibe, Kærby Borgerhjælp, 

Skalborg Borgerhjælp, Ældre hjælper Ældre og Ældresagens Besøgstjeneste 

 

 

Frivilligmarked i Nibe  
Vil du/din forening være med? 

 

De Frivilliges Hus er gået sammen med en lang række af Nibe´s frivillige sociale foreninger om at 

arrangere et Frivilligmarked i Nibe i september 2010.  

 

Der afholdes et infomøde inden sommerferien i foreningshuset, Grønnegade 29 i Nibe, hvor alle 

interesserede foreninger og borgere er velkomne til at deltage. Datoen for mødet er endnu ikke 

endelig fastlagt, men kan oplyses ved henvendelse til De Frivilliges Hus. 

 

Vil du vide mere eller tilmelde dig infomødet så kontakt: 

 De Frivilliges Hus, Knud Pejstrup, tlf. 9811 1344, mail: knud@frivillighuset.dk  

 

 

Fokus på kroniske smerter i uge 20 
 

Hver 8. dansker lider af vedvarende eller kroniske smerter, heraf mange i invaliderende grad, og 

tallet er stigende.  

 

Er du ramt af kroniske smerter, og savner du nogen at vende din situation med? 

Så får du nu chancen for under afslappede former at møde ligesindede og pårørende til smerteramte, 

der gerne vil udveksle erfaringer. 

 

I uge 20 er der international smerteuge, og i Aalborg markeres det bl.a. med åbent hus i FAKS. 

FAKS ï Foreningen Af Kroniske Smertepatienter, Aalborg lokalafdeling opfordrer derfor alle 

smerteramte aalborgensere til at møde op og være med i netværksgruppen i Aalborg, som mødes 

onsdage i ulige uger kl. 14.00-16.00 i De Frivilliges Hus, Mølholmsvej 2, 9000 Aalborg.   

 

De næste møder i gruppen er således onsdag 12. maj og onsdag 26. maj.  

Det er gratis at deltage i møderne ï tilmelding ikke nødvendig, man møder bare op, og alle er 

velkomne. 

 

Vil du vide mere så kontakt: 

 FAKS, Ole Hansen, tlf. 4613 6663 / 2176 9212, mail: ole-mulle@hotmail.com 

 Læs mere på: www.faks.dk  
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De Frivilliges Hus på studietur til Thisted 
 

Fredag den 11 juni holder De Frivilliges Hus lukket, da hele personalegruppen er på besøg i         

De Frivilliges Hus, Thisted. 

 

 

Bliv frivillig ved siden af din uddannelse 
De Frivilliges Hus udpeget som regionalt center i Region Nord 

 

Tag en tørn som frivillig ved siden af din uddannelse, og få et diplom, du kan vedlægge dit 

eksamensbevis. Det er essensen i et nyt initiativ, hvor alle på ungdomsuddannelserne får tilbud om 

at deltage i frivilligt arbejde. Initiativet giver mulighed for at skabe kontakt mellem unge på en 

ungdoms-uddannelse og de frivillige foreninger. 

 

Alle elever på ungdomsuddannelserne bliver fremover tilbudt at deltage i et forløb på minimum 20 

timers frivilligt arbejde. Det kan eksempelvis være som fodboldtræner eller lektiehjælp i en 

velgørende organisation. Forløbet med frivilligt arbejde skal ske i løbet af uddannelsen og ligge 

uden for skoletiden. 

 

De Frivilliges Hus er udpeget som et regionalt center i projektet, og vi skal således fungere som 

bindeled mellem uddannelsesinstitutionerne, foreningerne og de frivillige i Region Nord.  

Det gælder også i forhold til kommuner, der ikke har et frivilligcenter eller lignende, og det gælder 

kontakt til alle frivillige foreninger i regionen, dvs. også inden for idrætsområdet og kulturområdet. 

Dette vil primært ske igennem lokale samarbejdspartnere. 

 

Projekt Frivillig er et initiativ, som er blevet til i et samarbejde mellem Undervisningsministeriet, 

Social- og Indenrigsministeriet og Kulturministeriet.  

 

I forbindelse med initiativet er der etableret et landsdækkende sekretariat på Center for frivilligt 

socialt arbejde i Odense. Landssekretariatet er initiativets centrale samlingspunkt og har ansvaret 

for at gennemføre initiativet i samarbejde med uddannelsesinstitutionerne og de frivillige foreninger 

og organisationer. 

 Læs mere her: www.projektfrivillig.dk 

 

 

Infomøde om Projekt Frivillig  
Onsdag den 2. juni 2010 kl. 17.00-20.00 på Nordkraft 

 

De Frivilliges Hus & DGI er gået sammen om at holde et informationsmøde om Projekt Frivillig ï 

hvor unge på en ungdomsuddannelse tilbydes at lave frivilligt arbejde og kan få et frivillig-bevis for 

det. Mødet finder sted onsdag den 2. juni kl. 17.00-20.00 på Nordkraft i Aalborg. 

 

Mødet er for frivillige foreninger, både sociale foreninger og idrætsforeninger, som jo alle bruger 

frivillige. Mødet starter med en orientering om Projekt Frivillig og derefter vil der være forskellige 

muligheder for sammen at tænke over og komme med idéer til, hvilke frivilligjob, som vil være 

egnede til unge-forløb. Vi håber, at der kan komme noget ekstra interessant ud af at samle 

forskellige typer af foreninger. Undervejs vil der være en bid brød. 

 

Tilmelding til katja@frivillighuset.dk eller tlf. 9811 1344 / 4115 4119    
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Projekt Frivillig  
Unge rollemodeller efterlyses 

 

I forbindelse med Projekt Frivillig ï frivilligt arbejde for unge på ungdomsuddannelserne i Region 

Nord - vil vi i De Frivilliges Hus gerne oprette et korps af unge rollemodeller, der kan tage rundt på 

ungdomsuddannelserne og fortælle om frivilligt arbejde. 

 

S¬ er der en ung frivillig i jeres forening, der gerne vil vÞre med til at òreklamereò for frivilligt 

arbejde over for andre unge, så kontakt os. Man skal helst være i gang med en ungdomsuddannelse 

selv, eller lige have afsluttet den. 

 

Vil du vide mere så kontakt: 

 De Frivilliges Hus, Katja Jørgensen, tlf. 4115 4119, mail: katja@frivillighuset.dk  

 

 

Temadag om ældre og selvmordsforebyggelse 
Onsdag den 2. juni 2010 kl. 9.00-15.30 på Aalborg Psyk. Sygehus, festsalen 

 

De ældre har den højeste selvmordsrate af alle aldersgrupper. Til trods for det findes der kun 

begrænset forskningsbaseret viden om, hvordan ældre menneskers selvmord kan forebygges. 

 

Formålet med temadagen er at skabe fokus på og initiativer til forebyggelse af ældres selvmord.  

Har du lyst til at blive opdateret på dette område, så meld dig til temadagen.  

 

Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig og senest fredag den 21. maj.  

Tilmeld dig pr. mail til: jahew@rn.dk eller fleischer@elene.dk    

 

Læs mere: www.selvmordsforebyggelse.rn.dk, www.geronet.dk, www.selvmordsforebyggelse.info  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekruttering af frivillige  
- få hjælp i De Frivilliges Hus 

 

Vi har ikke de frivillige i en skuffe, men vi kan hjælpe jer med at finde ud af, hvor 

I kan finde dem, og hvordan I kan komme i kontakt med dem. 

De fleste foreninger oplever på et eller andet tidspunkt, at de mangler frivillige.  

Vi kan hjælpe jer, så I undgår den situation. 

 

Sammen finder vi ud af: 

 ̧ behovet for frivillige 

 ̧ om det er en særlig type frivillige  

 ̧ hvordan I bedst passer på jeres frivillige 

 ̧ hvordan I undgår at havne i paniksituationer, fordi I mangler frivillige 

 ̧ hvordan jobbene kan indrettes og sælges 

 

Ring på tlf. 9811 1344 og lav en aftale - vi kommer også gerne ud til jer J 
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Førstehjælp på Minuttet 
ASF-Dansk Folkehjælp afholder gratis førstehjælpskurser i Aalborg 

 

Kan du give førstehjælp, hvis et af dine familiemedlemmer eller en kollega kommer til skade? 

Kan du hjælpe, hvis der sker en ulykke eller en person falder om på gaden?  

 

Danskerne halter langt bagefter i forhold til Norge og Sverige, når det gælder befolkningens 

kendskab til førstehjælp. 

 

Derfor sparkede ASF-Dansk Folkehjælp 15. marts en landsdækkende førstehjælpskampagne i gang 

og tilbyder i øjeblikket gratis førstehjælpskurser til 1600 danskere i 10 af landets store byer. 

 

De første kurser er allerede afviklet ï bl.a. i De Frivilliges Hus i Aalborg ï men der er stadig 

mulighed for at tilmelde sig et gratis 3-timers førstehjælpskursus i Aalborg i maj eller juni 2010.  

 

 Torsdag d. 6. maj kl. 19.00-22.00 i De Frivilliges Hus 

 Tirsdag d. 11. maj kl. 19.00-22.00 i De Frivilliges Hus (alt optaget) 

 Tirsdag d. 18. maj kl. 19.00-22.00 i De Frivilliges Hus (alt optaget) 

 Tirsdag d. 25. maj kl. 19.00-22.00 på Kjellerupsgade Skole (alt optaget) 

 Torsdag d. 3. juni kl. 19.00-22.00 i De Frivilliges Hus 

 Torsdag d. 10. juni kl. 19.00-22.00 i De Frivilliges Hus 

 Tirsdag d. 29. juni kl. 19.00-22.00 på Kjellerupsgade Skole 

 

Tilmelding til kurserne kan foretages på www.folkehjaelp.dk  

ASF-Dansk Folkehjælp Aalborg Afdeling, Claus Kyndi, tlf. 4040 3911 

 

 

Frivilligt arbejde gør dig lykkeligere på jobbet 
 

Flere undersøgelser har påvist, at frivilligt arbejde har gavnlig effekt på en lang række områder ï 

samfundsmæssigt såvel som personligt. Nu kan endnu en positiv sidegevinst tilføjes, idet en tysk 

undersøgelse har vist, at frivillige får det bedre på deres arbejdsplads efter at have udført frivilligt 

arbejde.  

 

Undersøgelsen viser, at de personer, som arbejder frivilligt ud over deres fuldtidsjob, via det 

frivillige arbejde får en følelse af at mestre noget, de får adspredelse og de får tankerne ledt væk fra 

deres arbejde. Følelser, som ikke bare gør, at de møder gladere op på arbejde næste dag, men som 

også gør dem i stand til at lytte mere aktivt til andre på deres arbejde næste dag.  

 

Læs mere om undersøgelsen på Videnskab.dk ï her finder du også et link til hele undersøgelsen. 

 

 

Mød De Frivilliges Hus i Aalborg Friluftsbad 
 

22. maj starter sæsonen i Aalborg Friluftsbad, som herefter holder åbent frem til 29. august 2010. 

Der er fri adgang for alle, og bassinerne bliver overvåget af livreddere.  

Friluftsbadet besøges årligt af op mod 100.000 mennesker.   

 

I løbet af sæsonen vil medarbejdere fra De Frivilliges Hus være til stede i friluftsbadet til en snak 

om mulighederne for at lave et stykke frivilligt socialt arbejde til gavn for Aalborgs udsatte grupper. 

 

http://www.folkehjaelp.dk/


Støtte til frivilligt socialt arbejde i Aalborg Kommune i 2010 
 

Aalborg Kommune giver tilskud til frivilligt socialt arbejde i henhold til servicelovens §18. 

Der er i budgettet for 2010 afsat 5.329.000 kr. til støtte efter servicelovens §18 til frivilligt socialt 

arbejde. Tilskud gives både til medlemsforeninger, netværksgrupper, rådgivningsgrupper og 

brugerråd m.m. samt til selvejende institutioner, der yder service til enkeltforeninger. 

 

Den samlede pulje af tilskud til frivilligt socialt arbejde administreres af Forvaltningen for   

Sundhed og Bæredygtig Udvikling. Tilskud kan søges to gange årligt ï 1. november og 1. maj. 

 

Der er uddelt ca. 4.3 mio. kr. til mere end 200 forskellige foreninger m.m. i første ansøgningsrunde. 

En samlet oversigt over tilskudsmodtagere og tilskudsbeløb for 2010 kan findes på Aalborg 

Kommunes hjemmeside www.aalborgkommune.dk 

 

Hvis du vil vide mere så kontakt: 

 De Frivilliges Hus, tlf. 9811 1344, mail: frivillighuset@frivillighuset.dk 

 Aalborg Kommune, Sundhed og Bæredygtig Udvikling, Rantzausgade 4, 9000 Aalborg 

 Konsulent Celidha Ring Hansen, tlf. 9931 1951, mail: crh-sbu@aalborg.dk 

 

 

Gratis kursusrække i De Frivilliges Hus i 2010 
 

I 2010 vil De Frivilliges Hus have en kursusrække, hvor vi vil komme omkring en række af de 

forskellige udfordringer, man som forening i det sociale felt gang på gang kommer i berøring med.  

Kurserne er gratis at deltage i, bliver afholdt i De Frivilliges Hus og vil have en varighed på 3 timer 

i tidsrummet kl.17.00-20.00. Der vil være en bid brød undervejs til deltagerne.  

 

Der kan være max. 12 deltagere på et kursus og derfor er først-til -mølle princippet gældende.  

Der er stadig enkelte ledige pladser! Det er husets eget personale, der står bag kurserne, som rent 

metodemæssigt vil kræve en aktiv deltagelse fra de fremmødte. 

 

Så grib chancen til at få ny inspiration med hjem til at tackle de udfordringer, du står med i din 

forening og til at møde andre ligesidede ildsjæle. Følgende kurser vil blive afholdt i løbet af året:  

 

1. Kursus i at blive synlig og attraktiv                                                                                   

Torsdag den 27. maj.  

 

2. Kursus i rekruttering af frivillige                                                                                  

Onsdag den 18. august. 

 

3. Kursus i at skabe faglige netværk                                                                               

Tirsdag den 21. september.  

 

4. Kursus i at finde viden og ressourcer ved at bruge netværket                                       

Mandag den 25. oktober.  

 

5. Kursus i at starte en erfaringsbaseret gruppe/selvhjælpsgruppe                               

Torsdag den 25. november.  

 

Vil du/din forening vide mere om eller tilmelde dig/jer et eller flere af kurserne, så kontakt: 

De Frivilliges Hus, tlf. 9811 1344, mail: charlotte@frivillighuset.dk eller katja@frivillighuset.dk 

 

http://www.aalborgkommune.dk/
mailto:frivillighuset@frivillighuset.dk
mailto:crh-sbu@aalborg.dk
mailto:charlotte@frivillighuset.dk
mailto:katja@frivillighuset.dk


Karim Zaza kom på besøg i De Frivilliges Hus 
 

AaB´s fodboldmålmand Karim Zaza brænder for børn, der har det svært. Han har derfor takket ja til 

at være ambassadør for Børns Voksenvenner i Aalborg. Læs mere: www.voksenvenner-aalborg.dk  

 

Fodboldinteresserede piger og drenge i foreningen Børns Voksenvenner havde lørdag d. 17. april 

besøg af AaB´s målmand Karim Zaza i De Frivilliges Hus på Mølholmsvej.  

 

Der blev skrevet autografer, taget billeder og snakket fodbold.  

Børnene kunne bl.a. høre om, hvordan det havde været at spille for AaB mod Manchester United på 

Old Trafford, og hvor hans klovnenæse fra kampen mod AGF var blevet af.  

 

Karim Zaza blev ved samme lejlighed også ønsket tillykke med sit 100 kamps jubilæum for AaB. 

Han modtog bl.a. bananer og nutella ï hans favorit morgenmad på rugbrød J  

 

I løbet af eftermiddagen blev der spillet fodboldkamp på plænen ved De Frivilliges Hus, og der var 

arrangeret en AaB skattejagt i/omkring De Frivilliges Hus. 

 

De ca. 60 deltagere i alle aldre og nationaliteter mødes igen den 16. maj, når AaB på Aalborg 

Stadion tager imod HB Køge. 

 

 
Karim Zaza, målmand for AaB´s superligahold i fodbold, er ambassadør for Børns Voksenvenner i 

Aalborg. Forleden kiggede han forbi De Frivilliges Hus, hvor de mange deltagere i alle aldre og 

nationaliteter hyggede sig med fodboldsnak/kamp. 

 

 

http://www.voksenvenner-aalborg.dk/


Landsforeningen for efterladte efter selvmord 
Aktiviteter i lokalkreds Nordjylland  

 

Hvert år sker der i Danmark mellem 600 og 700 selvmord. Det betyder, at der hvert år er mindst 

4000 mennesker, som oplever det traume, det er, at en af deres nære har taget sit eget liv.  

 

 Har du lyst til at møde andre efterladte efter selvmord? 

 Har du lyst til at snakke, blive støttet eller dele erfaringer med andre i samme situation? 

 Har du lyst til hyggeligt, uformelt samvær i et forum, hvor selvmord ikke er tabu?  

 

Så mød op til cafémøder. Du er velkommen til at tage en ven med, hvis du har behov for det. 

Møderne holdes i De Frivilliges Hus, Mølholmsvej 2, Aalborg. Buslinie 16 kører til døren. 

 

Program for maj-juni 2010: 

Mandag den 3. maj 2010 kl. 19.00 ï 21.00. Caféaften ï samtale og samvær. Der er mulighed for at 

låne bøger fra vores bibliotek og vi kan evt. se en film. 

Mandag den 14. juni 2010 kl. 19.00 ï 21.00. Caféaften - Samtale og samvær. Der er mulighed for 

at låne bøger fra vores bibliotek og vi kan evt. se en film.   

Der vil blive serveret kaffe/te og kage til møderne. Af hensyn til kaffen vil tilmelding være rart, men 

det er ikke en betingelse. 

Vel mødt og venlig hilsen 

Foreningen Efterladte - Lokalkreds Nordjylland 

Ellen Bæk, sekretær 

Tlf. 9831 1560 / 2423 4475 

Mail: nordjylland@efterladte.dk 

Læs mere på www.efterladte.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du har idéen ï vi har hjælpen 
 

Du synes, der mangler noget i din by.                              

Du har en god id® é men hvordan f¬r du sat skibet i sßen? 

Det kan vi hjælpe dig med i De Frivilliges Hus.              

Du er kaptajnen og vi kan være lodsen på skibet og hjælpe 

dig sikkert ud af havnen. 

Vi tilbyder gratis konsulentbistand til dig og dit projekt, 

så idéen kan blive til virkelighed 

. 

Vi er klar til at møde dig ï ring 9811 1344 og aftal en tid! 

mailto:nordjylland@efterladte.dk
http://www.efterladte.dk/


Lokaler i De Frivilliges Hus 
Sådan låner/lejer du lokaler 

 

 
 

Sociale foreninger, projekter, selvhjælpsgrupper og rådgivninger har mulighed for gratis at låne 

lokaler til møder/arrangementer på såvel hverdage som i weekender i både dag- og aftentimerne i 

De Frivilliges Hus. Lokalerne udlånes eks. til offentlige møder, general-forsamlinger og større 

medlemsmøder, andre arrangementer m.m.  

Er I ikke en social forening eller lign. har I mulighed for at leje lokaler i De Frivilliges Hus.  

 

Alle aftaler om lån/leje af lokaler og spørgsmål i den forbindelse skal træffes med en medarbejder 

fra De Frivilliges Hus. Her aftales også afhentning/aflevering af nøgler samt om der er tale om et 

tilbagevendende lån af lokalet. 

 

Har du/din forening brug for mere information om udlån af lokalerne i De Frivilliges Hus kontakt: 

 De Frivilliges Hus, tlf: 9811 1344, mail: morten@frivillighuset.dk 

 Omkring lån af lokaler i Frivillighedsformidlingen, Asylgaarden, Aagade 26, Gudumholm 

kontakt Lis Østergaard fra Brugerrådet, tlf: 9831 6010 

 

 

Åbent Hus i Autismeforeningen 
Tirsdag d. 1. juni kl. 19.00 i De Frivilliges Hus, Aalborg 

 

Tirsdag den 1. juni holder Landsforeningen Autisme, kredsforening Nordjylland et åbent hus 

arrangement i De Frivilliges Hus i Aalborg, som primært henvender sig til nye medlemmer. 

 

Alle, der har brug for hjælp eller assistance til at tackle hverdagsproblemer, skolesøgning, 

bevillinger, hjælp til selvhjælp eller bare brug for en hyggesnak er dog også velkomne. 

 

For flere oplysninger kontakt: 

 Autismeforeningen, formand Jørn Poulsen, tlf. 9815 3242, mail: jp@autismenord.dk 

 Læs mere på www.autismenord.dk  

 

mailto:morten@frivillighuset.dk
mailto:jp@autismenord.dk
http://www.autismenord.dk/


Seniorfestival  
Lørdag den 12. juni kl. 10.00-16.00 i Hou Medborgerhus 

 

Lørdag den 12. juni afholdes for 14. gang Seniorfestival i den gamle Hals Kommune. 

Det er Centerrådene, Pensionistforeningerne og Ældre Sagen, der i samarbejde står bag 

arrangementet. Der er fri entré hele dagen og mulighed for at købe mad og drikkevarer. 

 

Dagen byder på masser af underholdning, og der vil være mulighed for at besøge forskellige stande, 

hvor frivillige sociale foreninger og organisationer vil fortælle om deres arbejde og tilbud. 

 

De Frivilliges Hus og Aalborg Frivilligråd deltager med en stand, og leder af De Frivilliges Hus, 

Bjarne Søltoft Pedersen, holder festtalen.  

 

 

Jørgen Jensen ny formand for Aalborg Frivilligråd  
 

Aalborg Frivilligråd ï de frivilliges egen stemme 

For at styrke samarbejdet og dialogen mellem Aalborg Kommune og det frivillige sociale arbejde i 

kommunen er der oprettet et Frivilligråd. 

 

Jørgen Jensen ny formand for Aalborg Frivilligråd 

Aalborg Frivilligråd har efter generalforsamlingen konstitueret sig.  

Ny formand er Jørgen Jensen, som afløser Susanne Talbot på formandsposten. 

Jørgen Jensen er frivillig i FBU-Forældrelandsforeningen, Region Nordjylland.  

 

 
 

 

Aalborg Frivilligråd består af:  

  

 Formand: Jørgen Jensen (Forældreforeningen for Børne- og Ungdomsbistand) 

 Næstformand: Susanne Talbot (Frivillighedsformidlingen) 

 Leah Jacobsen (Børns Voksenvenner i Aalborg & Omegn) 

 Gitte Luther (Diabetesforeningen) 

 Lene W. Hansen (Hou Brugerråd & Dansk Røde Kors) 

 Anne Lise Christensen (Ældre Sagen) 

 Verner Jensen 

 

Du/din forening kan få yderligere oplysninger om Aalborg Frivilligråd ved at kontakte: 

 De Frivilliges Hus, Tove Pedersen, tlf: 9811 1344, mail: tove@frivillighuset.dk 

 

 

mailto:tove@frivillighuset.dk


De Frivilliges Hus til landdistriktskonference 
 

Tirsdag den 6. april 2010 var De Frivilliges Hus repræsenteret med en stand i Aalborg Kongres & 

Kultur Center, hvor Forvaltningen for Sundhed og Bæredygtig Udvikling havde inviteret 

samarbejdspartnere og interessenter til at drøfte en ny landdistriktspolitik for Aalborg Kommune.   

 

 
 

 

Hvervekampagne i Aalborgs landdistrikter  
 

Foråret er på vej, og i den anledning har De Frivilliges Hus og repræsentanter fra forskellige sociale 

foreninger som fx Dansk Røde Kors, Kræftens Bekæmpelse og Kirkens Korshær i april og maj 

været på gaden i Aalborgs opland for at hverve flere frivillige hænder til foreningsarbejdet. 

 

De Frivilliges Hus har bl.a. været i Vodskov, Vester Hassing, Nibe, Svenstrup, Storvorde, Gistrup, 

Mou og Gudumholm. Alle steder med udgangspunkt fra den lokale brugs/Coop butik. 

 

 
Mandag d. 26. april var De Frivilliges Hus p¬ gaden i Storvorde for at òkapreò nye frivillige 

 


